
Nr: 12-98  
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 12-98; 
 
met inachtneming van het aangenomen amendement genummerd 9 van het CDA om: 
 
Beslispunt 1 als volgt te wijzigen (vetgedrukte tekst is nieuw): 
 

1. In principe de keuze te maken voor versoberde ondertunneling van de Baron van Nagellstraat (variant 
“gefaseerd”) en in te stemmen met: 

 de verdere voorbereiding, met een maximum budget van € 2,5 miljoen en 

 als taakstellend budget € 25 miljoen te hanteren; 
 
 

 b e s l u i t : 
 

 
1. In principe de keuze te maken voor versoberde ondertunneling van de Baron van Nagellstraat (variant 

"gefaseerd") en in te stemmen met: 

 de verdere voorbereiding, met een maximum budget van € 2,5 miljoen en 

 als taakstellend budget € 25 miljoen te hanteren. 
2. In te stemmen met het gewijzigde dekkingsvoorstel. 
3. De beoogde onttrekking van de reserve 'ontsluiting Harselaar-Zuid'  ter grootte van € 6.836.000 te laten 

vervallen en dit deel van deze reserve te laten vrijvallen en te storten in de algemene reserve. 
4. De koppeling los te laten met het onherroepelijk worden van het bestemmingsplan Harselaar-Zuid. 
5. Het definitieve besluit wordt genomen nadat duidelijkheid is gekomen over het al dan niet doorgaan van 

de regiosprinter. 
6. Alvorens tot verwerving van de benodigde gronden over te gaan en alvorens de infrastructurele werken 

aan te besteden, hiervoor goedkeuring van de raad te vragen.
 
 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 18 december 2012. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 
 


